
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 18
Olomouc - západ

Č. 11 / 2022 12. 12. 2022 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bc. Milan Hebelka, MBA, Andrea Aláčová, Mgr. Renata Konečná, Ing. Oldřich Nič, Mgr.
Petra Baštanová, Ivona Škůrková, Bc. Petr Šafránek

Hosté: zástupce MP - p. Čermák

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

01.1 Představení členů, úvodní slovo předsedy

01.2 Dovolba 2 členů komise

Dovolba 2 členů komise - jednotliví kandidáti se představili, dostali možnost prezentovat svoje cíle a možnosti
spolupráce v komisi
Kandidáti:
Mgr. Markéta Šnoblová
Ing. Stanislav Marek 
Mgr. Tomáš Musil
Ing. Martin Veselý
Mgr. Daniela Ostrá, Ph.D.
Zvoleni Mgr. Tomáš Musil a Mgr. Markéta Šnoblová

01.3 Termíny schůzí 2023

Termíny 2023 - pondělky 17 hodin 
9.1., 6.2., 6.3., 3.4., 15.5., 5.6., 3.7., 7.8., 4.9., 2.10., 6.11., 4.12.

01.4 organizační věci

organizační věci - aktualizace přesměrování emailových schránek, Volba ověřovatele, Volba nástěnkáře, Plná
moc při zastupování, správa Facebook profilu, komunikační kanály, články do Olomouckých listů, atd

01.5 23.12. hudební vánoční vystopuení  areálu Gymnázia Hejčín Brass ToOLs předsedy Milan
Hebelky

Akce 23.12 - spolek Brass ToOLs předsedy Milana Hebelky pořádá 23.12. hudební vánoční setkání v areálu
Gymnázia Hejčín - info členům komise s myšlenkou tuto akci pojmout v budoucích letech jako oficální akci za
spolupráce KMČ

01.6 různé

různé - rámcová diskuse nad tématy dlouhodobě řešené v naší KMČ v minulém období



02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

03 Vystoupení hostů

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Starší požadavky
Zápis č. 7/2022 ze dne 18. 07. 2022: Přechod pro chodce přes ulici Krapkova z ulice Růženy Svobodové do
parku. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2022 ze dne 18. 07. 2022: Odstranění usychajícího stromu na křižovatce ul. Grégrova a U místní
dráhy a prověření náhradní výsadby dvou nových stromů v původní pozici,pozemek 334/15 k.ú. Olomouc: - V
realizaci
Zápis č. 8/2022 ze dne 15. 08. 2022: obnovení vodorovného dopravního značení před domem Polívkova 340/7a
oběma vchody domu Polívkova 341 - Před uzavřením

05 Projednávané záležitosti

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

06.1 S-SMOL/296051/2022/OMAJ/Mic
Žádost o sdělení stanoviska k nájmu nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Olomouce
Nemovitá věc:
Části pozemku parc. č. 525/4 ostatní plocha o celkové výměře 32 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc.
Záměr žadatele:
Předmětné části pozemku se nachází kolem domu č. p. 1124, č. p. 1125, č. p. 1126, tř. Svornosti 28, 30, 32 v
Olomouci, jedná se o travnatou plochu se vzrostlou zelení a okapový chodník kolem domu. Společenství DŮM
SVORNOSTI, tř. Svornosti 1124/28, 1125/30, 1126/32, Olomouc-Nová Ulice, společenství vlastníků jednotek
žádá o nájem částí předmětného pozemku za účelem umístění nových balkonů, které budou osazeny v místě
původních balkonů, a to 18 balkonů o rozměrech 3,00 x 1,50 na západní straně (strana hlavního vchodu) a 9
balkonů o rozměrech 2,70 x 1,50 m2 na východní straně (strana zadního vchodu). Balkony budou zabírat
celkovou plochu 32 m2 a 1. balkon na západní straně bude umístěn ve výšce 4,4 m nad terénem, tj. 2. NP a na
východní straně ve výšce 3,2 m nad terénem, tj. mezipatro mezi 1. NP a 2. NP.
- schváleno

07 Nové požadavky

08 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2022

Datum schválení zápisu: 19. 12. 2022 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Milan Hebelka, MBA



Zapsal/a:
Bc. Milan Hebelka, MBA

Ověřil/a:
Andrea Aláčová


